
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA  

DIPARTIMENTO I DELLA RICERCA E DEL TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 

 
 

  Pagina 1 di 2 

Rep. n. 1795   - Prot. n.  39205   Allegati 3  - del 05/12/2016                        SCADENZA 15/12/2016 
 
Anno 2016  tit. III cl. 14 fasc.  

 
LA RETTRICE  

 
VISTO   il T.U. delle Leggi sull’istruzione superiore, approvato con R.D. 31.8.1933, n.1592; 
VISTA  la Circolare n. 12/2010 del Dipartimento della Funzione Pubblica U.P.P.A. relativa alle 

Procedure concorsuali ed informatizzazione e sulle modalità di presentazione della domanda 
di ammissione ai concorsi pubblici indetti dalle Amministrazioni tramite l’utilizzo della 
PEC; 

VISTO   l’Accordo  n. 2014-0872/001-001 relativo al progetto ERASMUS MUNDUS MAYANET; 
VISTO    l’Accordo n. 2014-0845/001-001 relativo al progetto ERASMUS MUNDUS ASSUR; 
VISTO    l’Accordo n. 2015-1-IT02-KA107-014719 relativo al progetto Credit Mobility; 
 

DECRETA 
 

Art.1 
L’Ufficio Relazioni Internazionali - Area della Ricerca e del trasferimento tecnologico, indice una 
selezione per il reperimento di n. 1 studente per la collaborazione alle attività di sostegno agli studenti 
in ingresso previste dal Programma Erasmus Mundus da svolgersi presso il Dipartimento di Ingegneria 
Industriale e dell'Informazione ed Economia, dell’Università degli Studi dell’Aquila, nell’A.A. 
2016/2017. Referente Prof. Michele Anatone. 
 
Il compenso da corrispondere sarà pari ad € 1.382,00, al lordo delle ritenute carico del percipiente. 

 

Art.2 
I candidati devono essere in possesso dei seguenti requisiti di ammissione al momento della 
domanda: 

 

- essere studenti dell’Università degli Studi dell’Aquila regolarmente iscritti per l’anno accademico 
2016/2017 ad uno dei seguenti corsi di laurea:  

- Corso di Dottorato di Ricerca o di Laurea Magistrale/Specialistica nei settori dell’ingegneria 
industriale; 

- documentata conoscenza della lingua inglese; 
 

L’attività, oggetto della selezione, dovrà essere svolta per n. 150 ore a decorrere dalla data di 
sottoscrizione del contratto e dovrà essere ultimata entro il 30 settembre 2017. 

 

Art.3 
La domanda, redatta su schema prestampato allegato 1 al presente bando, dovrà essere consegnata 
personalmente, durante l’orario di sportello (lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 10,00 alle ore 
12,00), o inviata per posta (non farà fede la data del timbro postale) a Università degli Studi 
dell’Aquila - Ufficio Relazioni Internazionali – Via Giovanni Di Vincenzo, 16b - 67100 L’Aquila, o 
tramite PEC al seguente indirizzo: protocollo@pec.univaq.it. 
 
La domanda dovrà pervenire entro e non oltre il giorno 15/12/2016 insieme a: 

 

- autocertificazione di iscrizione con esami sostenuti (Allegato 2); 
- autocertificazione del titolo di studio di I livello, (Allegato 3) per studenti iscritti a laurea di II 

livello; 
- autocertificazione del titolo di studio di II livello, (Allegato 3) per studenti iscritti a un  Corso di 

Dottorato di Ricerca; 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA  

DIPARTIMENTO I DELLA RICERCA E DEL TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 

 
 

  Pagina 2 di 2 

-    curriculum vitae; 
-    documentazione attestante la conoscenza della lingua inglese 
-    eventuali altri titoli che il candidato riterrà opportuno presentare. 

 
 

Saranno automaticamente esclusi i candidati le cui domande risultino: 
• incomplete 
• prive di uno dei requisiti di ammissione  
• che non rispettino le modalità di partecipazione qui sopra elencate 
• pervenute oltre la scadenza suddetta. 

 
 

Art.4 
La selezione, volta ad accertare l’idoneità dei candidati a svolgere le attività oggetto dell’incarico, 
avverrà sulla base della valutazione del curriculum e dei titoli.  
La Commissione Giudicatrice, la cui composizione sarà resa pubblica sul sito web di Ateneo, disporrà 
di 30 punti.  
La Commissione, prima di esaminare le domande ed i titoli dei candidati, definirà in apposito verbale i 
criteri di massima per la valutazione del curriculum e dei titoli ed il punteggio da attribuire agli stessi.  
Costituisce titolo preferenziale la precedente esperienza di collaborazione e/o didattica e/o di mobilità 
nell’ambito del programma Erasmus+/Erasmus Mundus.   
A parità di punteggio saranno presi in considerazione il livello degli studi e la media dei voti.  
 

Non si darà luogo a comunicazioni personali. 
 

Art.5  
Le graduatorie verranno approvate con provvedimento della Rettrice. 
 

Art.6 
Ai sensi del D.Lgs. n.196/2003, tutti i dati personali trasmessi dai candidati con la domanda di 
partecipazione al concorso saranno trattati esclusivamente per le finalità di gestione della presente 
procedura selettiva. In qualsiasi momento gli interessati potranno esercitare i loro diritti ai sensi del 
suddetto Decreto.  
 

Art.7 
Ai sensi della Legge n. 241/90 e successive modificazioni e integrazioni e del Regolamento di Ateneo 
sui procedimenti amministrativi, il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Fausta Ludovici – 
Ufficio Relazioni Internazionali – Via Giovanni Di Vincenzo, 16b - 67100 L’Aquila – e-mail: 
uri@strutture.univaq.it. 
 

− Allegato 1: Modulo di domanda 
− Allegato 2: Modulo di autocertificazione 
− Allegato 3: Modulo di autocertificazione titolo di studio 

 
 
 

L’Aquila, 01/12/2016 
 
 
Scadenza: 15/12/2016 

 F.to LA RETTRICE 
Prof.ssa Paola Inverardi 

 


